ad locum predictum veniendi sine causa rationabili et manifesta . . . Ceterum confessori-
bus loci antedicti iniungo districte, ut omnes et singulos exceptis prioribus, qui illic usque
dum revocavero conveniunt, notent michique denuntient . . .*). J) Vgl. I Thess., 5,3.

) Vgl. Eccle., 7, 27. ) Vgl. Isai., 30, 12. ™) Emicho von Beienburg. Er ist als Bi-
schof von Worms am 5. Aug. 1294 erstmals urkundlich bezeugt: Urkundenbuch der Stadt
Worms, S. 305 Nr. 461. Emicho starb im Jahr 1299. " A4poc., 8,5;16,18. °) Vgl
Ps., 43, 15. P)Ps., 43,138, 9) Ps., 43, 17. T) Zisterzienserabt von Schénau. Wahr-
schcmllch mit Abt Johannes identifizierbar, der am 10. _]um 1290 in Schonau urkundete
(Urkundenbuch der Stadt Worms, I, S. 293 Nr. 444).  °) Vgl. Luc., 22,32. Y vgl. Iob,
28,11. ") Vgl.ITim.,1,5.

Datierung. Durch diesen Brief befiirwortet Dietrich eine Appellation des
Klosters Neuburg gegen den Bischof Emicho (vgl. unten, Anh. 2.10.—11.),
welche um November 1294 beantragt wurde (ebd.). Da Dietrich als Provin-
zialprior und nicht als Generalvikar schreibt (vgl. z.B. 3.5.3.8., 1), ist anzu-
nehmen, daf} der Brief um November/Dezember 1294 verfafit wurde.
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3.5.3.6. Dietrich von Freiberg an Kardinal Matthdus von Acquasparta.
Anfang 1295

(1) Venerabili*) domino ac amico et benefico speciali . . . Sedis aposto-
lice summo penitentiariob) etc. cum debita reverentia affectus et obsequii
promptitudinem purioris.

(2) Innotuit michi de remotis partibus venienti, quod fratres nostri cum
fratribus minoribus provincie Alsatie) haberent aliquid simultatis quasi edi-
ficassent, ut dicam vulgariter' ), intra cannas?®) prestante ad hoc auctoritatem
quodam, ut dicitur, meo vicario®), quem reliqui.

(8) Cuius facti cum quererem rationem, responsum accepi, quod fratres
predicti ante contra privilegium’) venerant in civitate Argentinensi et oppido
Friburgensi®). Nam in civitate predicta enormiter excesserunt edificantes
ecclesiam quasi ad parietes fratrum nostrorum eo tempore, cum essent ab-
sentes et de loco suo per vim importunorum civium elongati®). Cui proscrip-
tioni prestiterunt causam fratres predicti, sicut orbi et u}'bi poterat notum
esse; super quo sunt adhuc patentes littere ipsius cardinalis’).

(4) Ea tempestate venerabilis dominus Tusculanus'), apostolice Sedis le-
gatus voluit®), ne fratres relegati atrociter viderentur, quod in vicinis locis
se reciperent et edificarent, quod tamen in tempus et tempora distulerunt.
Postmodum oportunitate habita per beneplacitum regalis fastigii'), ad voca-
tionem populi, de consensu dyocesani™ ) in villam Slezstat™), oppidum vide-
licet Argentinensis dyocesis, oculos direxerunt querentes, si quoquo modo
posset sine offensa fratrum memoratorum requiescere pes eorum. Circum-
spexerunt undique, et non apparebat effugium, quin contingeret impingere,
sic tamen, quod fraterna posset, que suffert omnia, karitas tolerare. Emerunt
igitur aream, immo insolutum®) partim acceperunt?). -

(5) Modicum tamen circa reperta ibidem tuguria mutaverunt quibusdam
dicentibus: Numquid isti soli homines habitabunt in medio terre??) Sic se
ponunt in alicuius municipii climate, ut funiculo distributionis eorum?)
nemo audeat propinquare. Dominus Papa sic non consuevit sua indulgere be-
neficia, ut quorundam remissio fieret tribulatio ceterorum!

(6) Porro cessantibus altercationibus et disceptationibus, que possent ver-
gere in scandalum pusillorum®), ego pro meis fratribus censui faciendum, ut
ad benignitatis vestre sinum recurrerem et vestre serenitatis auspicium expec-
tarem.

(7) Si enim valere nobis non potuerit in civitate regia®) regis positio, si
populi vocantis requisitio, si super afflictis pro ere alieno concussio, si non
debetur lesi privilegii compensatio, si caritas excidit'), fides deficit"), spes
confundit’), quo ibimus, ubi sistemus, quo declinabimus? Hoc solum habe-
mus residui, ut ad eum, cuius est terra et plenitudo eius" ), oculos dirigamus.

(8) Semper vigeat et floreat vestra magnificentia gratiosa.

1) seq. del. inf 2) acceperunt: a. corr. receperunt

2) Cod. E, Fol. 198r—199r; gedr.: H. Finke, Ungedruckte Dominikanerbriefe, S. 167—168
Nr. 161; Urkundenbuch der Stadt Straburg, IV, S. 179 Nr. 287; Regest: Freiburger Ur-
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3.5.3.5. Dominikanerkonvent an Dietrich von Freiberg. Anfang 1295

(1) Conventus®) repetit fratrem missum.

(2) Tali®) etc. prior totusque conventus talis etc.

(3) Cum naturalis’ ) pater filiis ex Sara genitis®) ex naturali compassione
subvenire teneatur, multo plus pater spiritualis pueris hiis, qui non ex san-
guinibus neque ex voluntate carnis neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati? )
sunt®9), maxime tamen, qui cum capreis cacumina montium transilientes®)
in pane arto et aqua brevi) exilio sunt quodammodo mancipati in spirituali-
bus, que tanto sunt digniora corporalibus, quanto anima prefertur corpori,
ex debito compassionis est multipliciter obligatus.

(4) Hinc est, cum noster pauper conventus*) morte dilectorum fratrum
talis et talis desolabiliter sit orbatus paucique, sicut vestra novit discretio,
inveniantur, qui patienter apud nos oneri dorsa submittant, omni precum
instantia cum cordis intimis vestram paternitatem universaliter singuli et sin-
gulariter universi®) suppliciter exoramus, quatinus fratrem talem, nobis uti-
lem et predilectum, qui heu tali®) tempore ad conventum talem transmissus
est, nobis, qui summe sui indigemus, de vestra benivolentia et speciali gratia
remittatis. Omnes enim sumus neophiti tamquamque parvuli, qui cibos gros-
siores digerere non possumus?), illorum lacte alendi sumus, qui nos et gen-
tem nostram incultam verbo salutis edificent pariter et exemplo.